

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS CORRESPONDIENTE AL 1er. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2023

: 30 MUNICIPALIDADES

: JOSÉ DOMINGO OCAMPOS

Anexo B-06-05

Presupuesto : Consolidación de Presupuesto

Codigo		Descripcion	1	2	3	4	5	6	7	8	8	9	10	11	12
Obj	Obj / FF / O.F.		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	PLAN FINANCIERO	Obligado / Pagado				Total 1er Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuest.	Total Pagado	Obligaciones Pend. de Pago
		TOTAL GASTOS	5,964,938,590	530,048,662	6,494,987,252	0	163,972,035	149,773,434	345,843,135	334,062,281	993,650,885	993,650,885	5,501,336,367	993,650,885	0
		GASTOS CORRIENTES	3,129,459,577	175,588,690	3,305,048,267	0	141,472,035	144,505,684	246,678,135	147,371,831	680,027,685	680,027,685	2,625,020,582	680,027,685	0
		SERVICIOS PERSONALES	1,207,413,808	0	1,207,413,808	0	79,309,485	85,549,485	86,309,485	79,359,485	330,527,940	330,527,940	876,885,868	330,527,940	0
110		Remuneraciones Básicas	488,263,808	0	488,263,808	0	38,509,484	38,509,484	38,509,484	38,509,484	154,037,936	154,037,936	334,225,872	154,037,936	0
111	30.001	Sueldos	258,000,000		258,000,000		21,500,000	21,500,000	21,500,000	21,500,000	86,000,000	86,000,000	172,000,000	86,000,000	0
112	30.001	Dietas	109,478,736		109,478,736		9,123,228	9,123,228	9,123,228	9,123,228	36,482,912	36,482,912	72,985,824	36,482,912	0
113	30.001	Gastos de representación	94,635,072		94,635,072		7,886,256	7,886,256	7,886,256	7,886,256	31,545,024	31,545,024	63,090,048	31,545,024	0
114	30.001	Aguinaldo	26,150,000		26,150,000		0	0	0	0	0	0	26,150,000	0	0
123		Remuneraciones Temporales	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0
123	30.001	Remuneración extraordinaria	5,000,000		5,000,000		0	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0
130		Remuneraciones Complementarias	63,900,000	0	63,900,000	0	3,650,000	6,890,000	3,650,000	3,650,000	17,840,000	17,840,000	46,060,000	17,840,000	0
133	30.008	Bonificaciones y Gratificaciones	44,100,000		44,100,000		3,650,000	3,650,000	3,650,000	3,650,000	14,600,000	14,600,000	29,500,000	14,600,000	0
134	30.001	Aporte jubilatorio del empleador	19,800,000		19,800,000		0	3,240,000	0	0	3,240,000	3,240,000	16,560,000	3,240,000	0
140		Jornales	620,250,000	0	620,250,000	0	37,150,001	40,150,001	44,150,001	37,200,001	158,650,004	158,650,004	461,599,996	158,650,004	0
142	30.008	Contratación de Personal de Salud	7,800,000		7,800,000		0	0	0	0	0	0	7,800,000	0	0
144	30.008	Jornales	427,850,000		427,850,000		23,500,001	24,300,001	28,750,001	23,550,001	100,100,004	100,100,004	327,749,996	100,100,004	0
144	30.011	Jornales	137,800,000		137,800,000		10,600,000	10,600,000	10,600,000	10,600,000	42,400,000	42,400,000	95,400,000	42,400,000	0
145	30.008	Honorarios Profesionales	31,200,000		31,200,000		1,800,000	4,000,000	3,550,000	1,800,000	11,150,000	11,150,000	20,050,000	11,150,000	0
145	30.011	Honorarios Profesionales	15,600,000		15,600,000		1,250,000	1,250,000	1,250,000	1,250,000	5,000,000	5,000,000	10,600,000	5,000,000	0
190		Otros Gastos del Personal	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0	0	0	0	0	30,000,000	0	0
199	30.008	Otros Gastos del Personal	30,000,000		30,000,000		0	0	0	0	0	0	30,000,000	0	0
		SERVICIOS NO PERSONALES	598,190,000	47,500,000	645,690,000	0	30,995,000	14,045,950	72,065,015	22,279,546	139,375,511	139,375,511	506,314,489	139,375,511	0
210		Servicios Básicos	30,000,000	0	30,000,000	0	0	0	113,491	0	113,491	113,491	29,886,509	113,491	0
211	30.008	Energía Eléctrica	20,000,000		20,000,000		0	0	0	0	0	0	20,000,000	0	0
212	30.001	Agua	5,000,000		5,000,000		0	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0
214	30.001	Teléfonos, Telefax y Otros Servicios de comunicaciones (COP)	5,000,000		5,000,000		0	0	113,491	0	113,491	113,491	4,886,509	113,491	0
220		Transporte y Almacenaje	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0
223	30.001	Transporte de Personal	2,000,000		2,000,000		0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0
230		Pasajes y Viáticos	31,000,000	0	31,000,000	0	950,000	1,170,000	2,840,000	250,000	5,210,000	5,210,000	25,790,000	5,210,000	0
232	30.001	Viaticos y Movilidad	31,000,000		31,000,000		950,000	1,170,000	2,840,000	250,000	5,210,000	5,210,000	25,790,000	5,210,000	0
240		Gastos por Serv.de Aseo, Mant. y Reparaciones	110,000,000	13,500,000	123,500,000	0	875,000	5,620,000	9,310,000	6,909,546	22,814,546	22,814,546	100,685,454	22,814,546	0
241	30.001	Mant. Y Rep. Menores de Vías de Comunicación	8,000,000		8,000,000		0	3,900,000	3,750,000	0	7,650,000	7,650,000	350,000	7,650,000	0
241	30.007	Mant. Y Rep. Menores de Vías de Comunicación	102,000,000		102,000,000		0	0	0	3,749,545	3,749,545	3,749,545	98,250,455	3,749,545	0
242	30.001	Mant. Y Rep. Menores de Edificios y Locales		5,000,000	5,000,000		0	0	1,950,000	2,500,001	4,450,001	4,450,001	549,999	4,450,001	0
243	30.001	Mant. Y Rep. Menores de Maq., Eq. Y Muebles de Oficina		2,000,000	2,000,000		565,000	0	0	660,000	1,225,000	1,225,000	775,000	1,225,000	0
244	30.001	Mant. Y Rep. Menores de Equipos de Transporte		6,500,000	6,500,000		410,000	1,720,000	3,610,000	0	5,740,000	5,740,000	760,000	5,740,000	0
250		Alquileres y Derechos	20,000,000	0	20,000,000	0	0	0	0	0	0	0	20,000,000	0	0
259	30.001	Alquileres y Derechos Varios	20,000,000		20,000,000		0	0	0	0	0	0	20,000,000	0	0
260		Servicios Técnicos y Profesionales	184,000,000	13,000,000	197,000,000	0	12,260,000	2,896,750	51,310,001	11,210,000	77,676,751	77,676,751	119,323,249	77,676,751	0
263	30.001	Servicios Bancarios		500,000	500,000		0	486,750	0	0	486,750	486,750	13,250	486,750	0
265	30.001	Publicidad y Propaganda		1,000,000	1,000,000		0	0	300,000	0	300,000	300,000	700,000	300,000	0
266	30.001	Consultorias, Asesorías e Inversiones	15,000,000	7,000,000	22,000,000		0	0	22,000,000	0	22,000,000	22,000,000	0	22,000,000	0
266	30.011	Consultorias, Asesorías e Inversiones	169,000,000		169,000,000		10,650,000	1,850,000	28,450,001	10,650,000	51,600,001	51,600,001	117,399,999	51,600,001	0
269	30.001	Servicios de Comunicaciones		3,000,000	3,000,000		560,000	560,000	560,000	560,000	2,240,000	2,240,000	760,000	2,240,000	0
269	30.001	Servicios Técnicos y Profesionales, Varios		1,500,000	1,500,000		1,050,000	0	0	0	1,050,000	1,050,000	450,000	1,050,000	0


 Clemente Contreras Vera
 Intendente Municipal


 Lit. Mariene Figueroa Enciso
 Tesorera

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS CORRESPONDIENTE AL 1er. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2023

: 30 MUNICIPALIDADES

: JOSÉ DOMINGO OCAMPOS

Anexo B-06-05

Presupuesto : Consolidacion de Presupuesto

		1	2	3	4	5	6	7	8	8	8	10	11	12
Codigo		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	PLAN FINANCIERO	Obligado / Pagado				Total 1er Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuest.	Total Pagado	Obligaciones Pend. de Pago
ibg	Obj / FF / O.F.					Enero	Febrero	Marzo	Abril					
270		82.000.000	0	82.000.000	0	0	0	0	0	0	0	82.000.000	0	0
	272.30.001	2.000.000		2.000.000		0	0	0	0	0	0	2.000.000	0	0
	272.30.007	80.000.000		80.000.000		0	0	0	0	0	0	80.000.000	0	0
280	Otros Servicios en General	134.190.000	21.000.000	155.190.000	0	16.800.000	4.359.200	8.491.523	3.910.000	33.560.723	33.560.723	121.629.277	33.560.723	0
	281.30.001	5.000.000	21.000.000	26.000.000		16.800.000	0	8.491.523	0	25.291.523	25.291.523	708.477	25.291.523	0
	281.30.008	129.190.000		129.190.000		0	4.359.200	0	3.910.000	8.269.200	8.269.200	120.920.800	8.269.200	0
290	Servicios de Capacitación y Adiestramiento	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	5.000.000	0	0
	291.30.001	5.000.000		5.000.000		0	0	0	0	0	0	5.000.000	0	0
	BIENES DE CONSUMO	670.900.000	54.586.604	725.486.604	0	25.377.550	14.086.460	42.653.635	38.632.800	120.750.445	120.750.445	604.736.159	120.750.445	0
310	Productos Alimenticios	5.000.000	1.000.000	6.000.000	0	0	1.949.960	1.900.199	1.950.000	5.800.159	5.800.159	199.841	5.800.159	0
	311.30.001	5.000.000	1.000.000	6.000.000		0	1.949.960	1.900.199	1.950.000	5.800.159	5.800.159	199.841	5.800.159	0
320	Textiles y Vestuarios	10.000.000	2.000.000	12.000.000	0	0	993.750	1.950.000	0	2.943.750	2.943.750	9.056.250	2.943.750	0
	322.30.001		2.000.000	2.000.000		0	0	1.950.000	0	1.950.000	1.950.000	50.000	1.950.000	0
	329.30.001	10.000.000		10.000.000		0	993.750	0	0	993.750	993.750	9.006.250	993.750	0
330	Productos de Papel, Cartón e Impresos	19.000.000	0	19.000.000	0	0	600.000	0	1.070.000	1.670.000	1.670.000	17.330.000	1.670.000	0
	333.30.001	19.000.000		19.000.000		0	600.000	0	1.070.000	1.670.000	1.670.000	17.330.000	1.670.000	0
340	Bienes de Consumo de Oficina e Insumos	64.000.000	0	64.000.000	0	2.577.550	3.350.250	4.601.000	10.431.500	20.960.300	20.960.300	43.039.700	20.960.300	0
	341.30.001	19.200.000		19.200.000		0	2.400.250	2.050.000	0	4.450.250	4.450.250	14.749.750	4.450.250	0
	342.30.001	19.200.000		19.200.000		687.550	950.000	2.551.000	6.566.000	10.754.550	10.754.550	8.445.450	10.754.550	0
	343.30.001	9.600.000		9.600.000		1.890.000	0	0	3.865.500	5.755.500	5.755.500	3.844.500	5.755.500	0
	349.30.001	16.000.000		16.000.000		0	0	0	0	0	0	16.000.000	0	0
350	Prod. e Instrumentales Químicos y Medicinales	11.000.000	0	11.000.000	0	0	292.500	3.864.636	567.000	4.724.136	4.724.136	6.275.864	4.724.136	0
	352.30.001	6.000.000		6.000.000		0	0	2.564.636	567.000	3.131.636	3.131.636	2.868.364	3.131.636	0
	354.30.001	5.000.000		5.000.000		0	292.500	1.300.000	0	1.592.500	1.592.500	3.407.500	1.592.500	0
360	Combustibles y Lubricantes	412.000.000	51.586.604	463.586.604	0	15.000.000	0	24.187.800	15.014.300	54.202.100	54.202.100	409.384.504	54.202.100	0
	361.30.001	50.000.000	9.347.828	59.347.828		0	0	0	0	0	0	59.347.828	0	0
	361.30.008	152.400.000		152.400.000		0	0	0	0	0	0	152.400.000	0	0
	362.30.001	12.000.000		12.000.000		0	0	0	0	0	0	12.000.000	0	0
	361.30.011	197.600.000	42.238.776	239.838.776		15.000.000	0	24.187.800	15.014.300	54.202.100	54.202.100	185.636.676	54.202.100	0
390	Otros Bienes de Consumo	149.900.000	0	149.900.000	0	7.800.000	6.900.000	6.150.000	9.600.000	30.450.000	30.450.000	119.450.000	30.450.000	0
	394.30.001	14.000.000		14.000.000		0	0	0	0	0	0	14.000.000	0	0
	395.30.001	9.000.000		9.000.000		0	0	0	0	0	0	9.000.000	0	0
	397.30.001	14.000.000		14.000.000		0	0	0	0	0	0	14.000.000	0	0
	398.30.001	14.000.000		14.000.000		7.800.000	4.950.000	0	0	12.750.000	12.750.000	1.250.000	12.750.000	0
	398.30.008	90.000.000		90.000.000		0	1.950.000	6.150.000	9.600.000	17.700.000	17.700.000	72.300.000	17.700.000	0
	399.30.001	8.900.000		8.900.000		0	0	0	0	0	0	8.900.000	0	0
	TRANSFERENCIAS	514.739.577	22.002.086	536.741.663	0	5.800.000	12.326.289	5.500.000	7.100.000	30.726.289	30.726.289	506.015.374	30.726.289	0
830	Otras Transf. Corrientes al Sector Público o Priv.	79.820.000	0	79.820.000	0	0	4.076.289	0	0	4.076.289	4.076.289	75.743.711	4.076.289	0
	833.30.001	39.000.000		39.000.000		0	1.980.300	0	0	1.980.300	1.980.300	37.019.700	1.980.300	0
	834.30.001	39.000.000		39.000.000		0	1.980.300	0	0	1.980.300	1.980.300	37.019.700	1.980.300	0
	839.30.001	1.820.000		1.820.000		0	115.689	0	0	115.689	115.689	1.704.311	115.689	0
840	Transferencias Corrientes al Sector Privado	434.919.577	22.002.086	456.921.663	0	5.800.000	8.250.000	5.500.000	7.100.000	26.650.000	26.650.000	430.271.663	26.650.000	0
	841.30.001	10.000.000		10.000.000		0	0	0	0	0	0	10.000.000	0	0
	842.30.001	5.000.000		5.000.000		0	0	0	0	0	0	5.000.000	0	0
	842.30.007	18.000.000		18.000.000		0	0	0	0	0	0	18.000.000	0	0

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS CORRESPONDIENTE AL 1er. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2023

: 30 MUNICIPALIDADES

: JOSÉ DOMINGO OCAMPOS

Anexo B-06-05

Presupuesto : Consolidacion de Presupuesto

		1	2	3	4	5	6	7	8	8	9	10	11	12
Codigo		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	PLAN FINANCIERO	Obligado / Pagado				Total 1er	Total Obligado	Saldo	Total	Obligaciones
Obj	FF / O.F.					Enero	Febrero	Marzo	Abril	Cuatrimstre		Presupuest.	Pagado	Pend. de Pago
846.30.001	Subsidios y Asist. Soc. Person. Y Familias Sect.	5,000,000		5,000,000		0	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0
846.30.008	Subsidios y Asist. Soc. Person. Y Familias Sect.	120,000,000		120,000,000		5,800,000	8,250,000	5,500,000	7,100,000	26,650,000	26,650,000	93,350,000	26,650,000	0
848.30.003	Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas	256,919,577	22,002,086	278,921,663		0	0	0	0	0	0	278,921,663	0	0
849.30.001	Otras Transferencias Privadas - OPACI	20,000,000		20,000,000		0	0	0	0	0	0	20,000,000	0	0
	OTROS GASTOS	138,216,192	51,500,000	189,716,192	0	0	18,497,500	40,150,000	0	58,647,500	58,647,500	131,068,692	58,647,500	0
910	Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	150,000	0	150,000	150,000	1,850,000	150,000	0
914.30.001	Multas y Recargos	2,000,000		2,000,000		0	0	150,000	0	150,000	150,000	1,850,000	150,000	0
920	Devolucion de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0
921.30.001	Devolución de Impuestos, Tasas y Contribuciones	1,000,000		1,000,000		0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0
960	Deudas Pend.de Pago de Gtos. Ctes. de Ej. Anteriores	135,216,192	51,500,000	186,716,192	0	0	18,497,500	40,000,000	0	58,497,500	58,497,500	128,218,692	58,497,500	0
961.30.008	Servicios Personales	100,000,000	(1,000,000)	99,000,000		0	0	0	0	0	0	99,000,000	0	0
962.30.001	Servicios no Personales	20,216,192	(5,000,000)	15,216,192		0	0	0	0	0	0	15,216,192	0	0
963.30.001	Bienes de Consumo e Insumos	5,000,000		5,000,000		0	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0
965.30.001	Transferencias	10,000,000		10,000,000		0	997,500	0	0	997,500	997,500	9,002,500	997,500	0
965.30.003	Transferencias		57,500,000	57,500,000		0	17,500,000	40,000,000	0	57,500,000	57,500,000	0	57,500,000	0
	GASTOS DE CAPITAL	2,835,479,013	354,459,972	3,189,938,985	0	22,500,000	5,267,750	99,165,000	186,690,450	313,623,200	313,623,200	2,876,315,785	313,623,200	0
	BIENES DE CAMBIO	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0	0	0	0	0	100,000,000	0	0
410	Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0	0	0	0	0	100,000,000	0	0
414.30.011	Productos e Insumos Agropecuarios	100,000,000		100,000,000		0	0	0	0	0	0	100,000,000	0	0
	INVERSION FISICA	2,585,479,013	302,959,972	2,888,438,985	0	0	5,267,750	70,165,000	91,690,450	167,123,200	167,123,200	2,721,315,785	167,123,200	0
520	Construcciones	1,610,479,013	284,959,972	1,905,438,985	0	0	0	0	87,790,450	87,790,450	87,790,450	1,817,648,535	87,790,450	0
521.30.001	Construcciones de Obras de Uso Público	131,000,000	-8,000,000	123,000,000		0	0	0	0	0	0	123,000,000	0	0
522.30.003	Construcciones de Obras de Uso Institucional		784,983,880	784,983,880		0	0	0	0	0	0	784,983,880	0	0
525.30.003	Construcciones de Obras de Infraestructura	599,479,013	-599,479,013	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
521.30.011	Construcciones de Obras de Uso Público	880,000,000	117,455,105	997,455,105		0	0	0	87,790,450	87,790,450	87,790,450	909,664,655	87,790,450	0
530	Adq. Maq. Equipos y Herram. May.	560,000,000	0	560,000,000	0	0	0	0	0	0	0	560,000,000	0	0
532.30.001	Maquinarias y Equipos Agropecuarios e Industriales	10,000,000		10,000,000		0	0	0	0	0	0	10,000,000	0	0
537.30.011	Equipos de Transporte	550,000,000		550,000,000		0	0	0	0	0	0	550,000,000	0	0
540	Adq. De Equipos de Oficina y Computacion	35,000,000	8,000,000	43,000,000	0	0	5,267,750	0	3,900,000	9,167,750	9,167,750	33,832,250	9,167,750	0
541.30.001	Adq. de Muebles y Enseres		6,000,000	6,000,000		0	5,267,750	0	0	5,267,750	5,267,750	732,250	5,267,750	0
543.30.001	Adq. de Equipos de Computación		2,000,000	2,000,000		0	0	0	1,950,000	1,950,000	1,950,000	50,000	1,950,000	0
549.30.001	Adq. De Equipos de Oficina y Computacion Varias	15,000,000		15,000,000		0	0	0	1,950,000	1,950,000	1,950,000	13,050,000	1,950,000	0
549.30.011	Adq. De Equipos de Oficina y Computacion Varias	20,000,000		20,000,000		0	0	0	0	0	0	20,000,000	0	0
570	Adq. De Activos Intangibles	50,000,000	0	50,000,000	0	0	0	0	0	0	0	50,000,000	0	0
579.30.011	Activos Intangibles	50,000,000		50,000,000		0	0	0	0	0	0	50,000,000	0	0
580	Estudios y Proyectos de Inversión	110,000,000	0	110,000,000	0	0	0	33,000,000	0	33,000,000	33,000,000	77,000,000	33,000,000	0
589.30.011	Estudios y Proyectos de Inversion Varios	110,000,000		110,000,000		0	0	33,000,000	0	33,000,000	33,000,000	77,000,000	33,000,000	0
590	Otros Gastos de Inversion y Reparaciones Mayores	220,000,000	0	220,000,000	0	0	0	37,165,000	0	37,165,000	37,165,000	182,835,000	37,165,000	0
596.30.011	Reparaciones Mayores de Equipos	220,000,000	-220,000,000	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
597.30.011	Reparaciones Mayores de Maquinas		220,000,000	220,000,000		0	0	37,165,000	0	37,165,000	37,165,000	182,835,000	37,165,000	0
	AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
730	Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
733.30.001	Amortización de la Deuda con el Sector Privado	0		0		0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TRANSFERENCIAS	150,000,000	0	150,000,000	0	0	0	0	95,000,000	95,000,000	95,000,000	55,000,000	95,000,000	0
870	Otros Ingresos de Capital al Sector Privado	150,000,000	0	150,000,000	0	0	0	0	95,000,000	95,000,000	95,000,000	55,000,000	95,000,000	0

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS CORRESPONDIENTE AL 1er. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2023

: 30 MUNICIPALIDADES
: JOSÉ DOMINGO OCAMPOS
e Presupuesto : Consolidacion de Presupuesto

Anexo B-06-05

		1	2	3	4	5	6	7	8	8	9	10	11	12
Codigo		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	PLAN FINANCIERO	Obligado / Pagado				Total 1er Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuest.	Total Pagado	Obligaciones Pend. de Pago
ubg	Obj / FF / O.F.					Enero	Febrero	Marzo	Abril					
874.30.011	Otras Transf. De Capital al Sector Privado	150.000.000		150.000.000		0	0	0	95.000.000	95.000.000	95.000.000	55.000.000	95.000.000	0
	OTROS GASTOS	0	51.500.000	51.500.000	0	22.500.000	0	29.000.000	0	51.500.000	51.500.000	0	51.500.000	0
980	Deudas Pend. de Pago de Gtos. De Cap. De Ej. Anteriores	0	51.500.000	51.500.000	0	22.500.000	0	29.000.000	0	51.500.000	51.500.000	0	51.500.000	0
985.30.011	Inversión Física		51.500.000	51.500.000		22.500.000	0	29.000.000	0	51.500.000	51.500.000	0	51.500.000	0



[Signature]
Clemente Contreras Vera
Intendente Municipal

[Signature]
RC & ASOCIADO:
Lic. Gustavo Recalá
RUC: 14RB370-0



[Signature]
Marlene Figueredo Enciso
Tesorera